
 
 
 

KRISENINTERVENTION IN DEN SCHULEN DER DEUTSCHSPRACHIGEN GEMEINSCHAFT 

ANSPRECHPARTNER / KONTAKTPERSONEN FÜR DIE SCHULEN – 20.05.2019 

 
Allgemeine Notrufnummern: 
Internationaler Notruf: 112 
Polizei    101  
Belgisches Antigiftzentrum 070 245 245 
Child Focus   116000 

 
Gemeinde Eupen Polizei Kaleido 

KAE - Grundschule und 

Sekundarschule 

Yvonne 

Hilligsmann 

087 450 450 
yvonne.hilligsmann@police.belgium.eu 

Gaby 

Radermacher 

 

(Isabelle 

Nyssen 

0471 919 447 

 

0471 362 369) 

PDF 

Olivier Theissen 
087 450 450 
olivier.theissen@police.belgium.eu 

PDG 

PDS 

SGO Jasmin 

Schockweiller  

087 450 450 
jasmin.schockweiller@police.belgium.eu 

ZFP Grundschule und 

Sekundarschule 
Nadja Schmitz 

087 450 450 
nadja.schmitz@police.belgium.eu ECEF 

SGU 

Städtische GS Kettenis 
Dustin Thomas 

087 450 450 
dustin.thomas@police.belgium.eu 

RSI / ZAWM Cédric Stilmant 087 450 450 
cedric.stilmant@police.belgium.eu 

  

Gemeinde Kelmis Polizei Kaleido 

CFA - Grundschule 
Dominic Lauten 

087 450 460 
dominic.lauten@police.belgium.eu 

Isabelle 

Nyssen  

 

(Gaby 

Radermacher 

 

0471 362 369 

 

0471 919 447) 

 

CFA - Sekundarschule 

GS Kelmis Daniel Brandt 087 450 460 
daniel.brandt@police.belgium.eu 

GS Hergenrath Corine Bauens 087 450 460 
corine.bauens@police.belgium.eu 

    

Gemeinde Lontzen Polizei Kaleido  

GS Herbesthal 

Jürgen Lemaire 
087 394 711 
jürgen.lemaire@police.belgium.eu 

Isabelle 

Nyssen  

 

(Gaby 

Radermacher 

0471 362 369 

 

0471 919 447) 

GS Walhorn - Lontzen 

     

Gemeinde Raeren Polizei Kaleido 

GS Eynatten - Lichtenbusch René Locht 087 450 470 
rene.locht@police.belgium.eu 

Gaby  

Radermacher 

 

(Isabelle 

Nyssen 

0471 919 447 

 

0471 362 369) 

GS Hauset Jean-Pierre Ernst 087 450 470 
jean-pierre.ernst@police.belgium.eu 

GS Raeren Philippe Cormann 087 450 470 
philippe.corman@police.belgium.eu 
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ANSPRECHPARTNER / KONTAKTPERSONEN FÜR DIE SCHULEN 

 
Allgemeine Notrufnummern: 
Internationaler Notruf: 112 
Polizei    101  
Belgisches Antigiftzentrum 070 245 245 
Child Focus   116000 
 

Gemeinde Amel Polizei Kaleido  

GS Amel - Herresbach - 

Schoppen 

 

Eddy Königs 

080 291 450 
eddy.konigs@police.belgium.eu  

Martine Mathay 

(Andrea Jülichs 

0471 919 472 

0479 923 778) 

GS Iveldingen - Born - 

Deidenberg 

GS Medell - Heppenbach - 

Meyerode 

   

Gemeinde Büllingen Polizei Kaleido 

Schulzentrum Büllingen - 

Honsfeld - Hünningen - 

Mürringen  
 

Roger Reinartz 

Freddy Moller 

080 291 460 
roger.reinartz@police.belgium.eu 

freddy.mollers@police.belgium.eu 

Andrea Jülichs 

(Martine Mathay 

 

0479 923 778 

0471 919 472) 

 

Schulzentrum Manderfeld - 

Rocherath - Wirtzfeld 

BIB 

   

Gemeinde Bütgenbach Polizei Kaleido 

GS Bütgenbach 

 

Patrick Threis 

080 291 470 
patrick.threis@police.belgium.eu 

Andrea Jülichs 

(Martine Mathay 

 

0479 923 778 

0471 919 472) 

 

GS Nidrum 

GS Weywertz - Elsenborn 

ZFP Bütgenbach 

   

Gemeinde Burg-Reuland Polizei Kaleido 

Paul-Gérardy-GS Lascheid-

Oudler 

 

Arno Von 

Montigny 

  

Jean-Luc Docquier 

 

080 329 997 
arno.vonmontigny@police.belgium.eu 

 

jean-luc.docquier@police.belgium.eu 

Martine Mathay 

(Andrea Jülichs 

0471 919 472 

0479 923 778) 
GS Kreuzberg - Espeler - 

Aldringen - Maldingen - 

Braunlauf 

    

Gemeinde St. Vith Polizei Kaleido 

Grundschule St. Vith 

 

Jessica Wiesemes 

080 291 410 
jessica.wiesemes@police.belgium.eu 

Martine Mathay 

(Andrea Jülichs 

0471 919 472 

0479 923 778) 

MG Primar 

MG Sekundar 

ZFP St. Vith 

Städtische Grundschule St. 

Vith – Crombach - 

Hinderhausen 

GS Schönberg-Wallerode - 

Lommersweiler - Neidingen 

GS Recht - Emmels - Rodt 

KA St. Vith - Sekundar 

BS - TI - Teilzeitunterricht 

ZAWM St. Vith – Sekundar 
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